FINANCEIRO  DE  2026.

A CÂMARA MUNICIPAL DE Santa Rita do Ituêto-MG APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º.  O Orçamento geral  do Município para o exercício financeiro de 2026, estima a receita e fixa a
despesa  em  R$  59.806.100,00  (cinquenta  e  nove  milhões  oitocentos  e  seis  mil  e  cem  reais),
discriminados pelos anexos que compõe esta lei.

Art. 2º. A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de receitas
correntes  e  de  capital,  na  forma  da  legislação  em  vigor  e  das  especificações  constantes  dos  anexos